2
[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.04.2024
№ 325

О внесении изменений в Порядок
определения объема и условий
предоставления субсидий
на иные цели бюджетным
и автономным учреждениям
на реализацию мероприятий
по модернизации школьных
систем образования, утвержденный
постановлением администрации
города Перми от 18.05.2022 № 373

В целях актуализации нормативной правовой базы администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели бюджетным и автономным учреждениям на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования, утвержденный постановлением администрации города Перми от 18 мая 2022 г. № 373 (в ред.
от 08.07.2022 № 588, от 20.09.2022 № 830, от 08.11.2022 № 1140, от 30.12.2022
№ 1427, от 15.02.2023 № 104, от 16.06.2023 № 491), следующие изменения:
1.1. пункты 2.5-2.12 изложить в следующей редакции:
«2.5. Размер субсидии определяется исходя из стоимости работ по капитальному ремонту и оснащению зданий средствами обучения и воспитания в соответствии со сметной стоимостью капитального ремонта, по которой получено положительное заключение государственной экспертизы, и стоимости планируемого
к приобретению имущества.
[bookmark: P74]2.6. Размер субсидий на иные цели устанавливается приложением к настоящему Порядку по каждому Учреждению.
Размер субсидий на иные цели на 2024 год и плановый период 2025
и 2026 годов установлен в приложении 2 к настоящему Порядку.
При необходимости изменения утвержденных объемов субсидий на иные цели в течение текущего года Учреждения ежеквартально направляют в Департамент документы, указанные в абзацах втором-пятом пункта 2.1 настоящего
Порядка, в следующие сроки:
I-III кварталы – до 30 числа месяца, следующего за кварталом;
IV квартал – до 01 декабря текущего года.
2.7. Субсидии на иные цели предоставляются в соответствии с соглашением
о предоставлении субсидии из бюджета города Перми (далее – Соглашение), заключенным между Департаментом и Учреждением по типовой форме, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации (далее – типовая форма), не позднее 15 рабочих дней со дня вступления в силу решения Пермской городской Думы о бюджете города Перми на очередной финансовый год
и плановый период.
2.8. Условиями заключения Соглашения являются:
соответствие Учреждений требованиям, установленным пунктом 2.3 настоящего Порядка;
наличие бюджетных ассигнований для предоставления субсидий на иные цели в решении Пермской городской Думы о бюджете города Перми на очередной финансовый год и плановый период, в муниципальной программе «Развитие сети образовательных организаций города Перми».
2.9. Внесение изменений в Соглашения.
При внесении изменений в настоящий Порядок, муниципальную программу «Развитие сети образовательных организаций города Перми», сводную бюджетную роспись, требующих внесения изменений в Соглашение, дополнительные соглашения заключаются в течение 10 рабочих дней со дня вступления в силу изменений в указанные правовые акты.
Дополнительные соглашения к указанному Соглашению, предусматривающие внесение в него изменений или его расторжение, заключаются в соответствии с типовой формой.
2.10. Субсидии на иные цели перечисляются Учреждениям в сроки, установленные Соглашением. Периодичность перечисления субсидий на иные цели – в течение года после представления документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств.
Ведение бухгалтерского учета по предоставленным субсидиям на иные цели осуществляется с применением аналитических кодов счетов бухгалтерского учета.
2.11. Субсидии на иные цели Учреждениям предоставляются путем перечисления Департаментом денежных средств на отдельные лицевые счета Учреждений, открытые в департаменте финансов администрации города Перми в установленном порядке.
2.12. Средства, предоставляемые Учреждениям в виде субсидий на иные цели, расходуются в соответствии с их целевым назначением и не могут быть направлены на другие цели.»;
1.2. дополнить пунктом 2.13 следующего содержания:
[bookmark: P95]«2.13. Результатом предоставления субсидий на иные цели является количество объектов, в которых в полном объеме выполнены мероприятия по капитальному ремонту и оснащению средствами обучения и воспитания, в соответствии
с муниципальной программой «Развитие сети образовательных организаций города Перми».
Для достижения результата предоставления субсидий на иные цели Соглашением устанавливается план мероприятий по достижению результата предоставления субсидий на иные цели.»;
1.3. пункты 3.1-3.3 изложить в следующей редакции:
«3.1. Учреждения представляют в Департамент следующую отчетность
(далее – Отчеты):
3.1.1. ежеквартально до 15 числа месяца (за год – до 25 числа месяца), следующего за отчетным:
отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых являются субсидии на иные цели;
3.1.2. ежегодно не позднее 25 января года, следующего за отчетным:
отчет о достижении значений результатов предоставления субсидий
на иные цели;
отчет о реализации плана мероприятий по достижению результата предоставления субсидий на иные цели.
3.2. Отчеты представляются по форме, установленной типовой формой.
3.3. Ответственность за своевременностью представления Отчетов и достоверностью отчетных данных возлагается на руководителей Учреждений.»;
1.4. пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2. Ответственность за нецелевое использование средств субсидий
на иные цели, несоблюдение условий их предоставления, установленных настоящим Порядком и (или) Соглашением, несут руководители Учреждений в соответствии с законодательством.»;
1.5. пункт 4.6 изложить в следующей редакции:
«4.6. В случае поступления средств от возврата ранее произведенных Учреждением выплат, источником финансового обеспечения которых являются субсидии на иные цели, и при наличии потребности Учреждения не позднее 5 рабочих дней с момента поступления средств в Учреждения направляют в Департамент
запрос, отражающий необходимость использования указанных средств в текущем финансовом году, с приложением документов (копий документов), подтверждающих наличие и объем неисполненных обязательств, принятых до начала текущего финансового года либо подлежащих принятию в текущем финансовом году.
По итогам рассмотрения представленных Учреждениями запросов Департамент в течение 30 рабочих дней с момента поступления средств в Учреждения принимает решение путем издания приказа об использовании в текущем финансовом году указанных средств.»;
1.6. приложение 2 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению;
1.7. приложение 3 признать утратившим силу;
1.8. приложение 4 признать утратившим силу;
1.9. приложение 5 признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Мальцеву Е.Д.

И.о. Главы города Перми                                                                            О.Н. Андрианова

4

Приложение
к постановлению администрации
города Перми
[bookmark: _GoBack]от 25.04.2024 № 325

РАЗМЕР СУБСИДИЙ
на иные цели на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования
на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

	№
	Получатели субсидий на иные цели
	Источник финансирования
	Размер субсидий на иные цели, тыс. руб.

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2»
г. Перми
	всего, в том числе:
	81 653 723,77
	0,00
	0,00

	бюджет города Перми
	6 251 057,10
	0,00
	0,00

	бюджет Пермского края
	18 850 666,67
	0,00
	0,00

	бюджет Российской Федерации
	56 552 000,00
	0,00
	0,00

	2
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 4»
г. Перми
	всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	132 881 558,45

	бюджет города Перми
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Пермского края
	0,00
	0,00
	30 562 758,45

	бюджет Российской Федерации
	0,00
	0,00
	102 318 800,00

	3
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 5»
г. Перми
	всего, в том числе:
	0,00
	139 388 884,13
	0,00

	бюджет города Перми
	0,00
	11 030 312,70
	0,00

	бюджет Пермского края
	0,00
	29 522 471,43
	0,00

	бюджет Российской Федерации
	0,00
	98 836 100,00
	0,00

	4
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 8» г. Перми
	всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	132 911 298,71

	бюджет города Перми
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Пермского края
	0,00
	0,00
	30 569 598,71

	бюджет Российской Федерации
	0,00
	0,00
	102 341 700,00

	5
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей № 10» г. Перми
	всего, в том числе:
	140 860 939,97
	0,00
	0,00

	бюджет города Перми
	11 103 873,30
	0,00
	0,00

	бюджет Пермского края
	32 439 266,67
	0,00
	0,00

	бюджет Российской Федерации
	97 317 800,00
	0,00
	0,00

	6
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 10»
г. Перми
	всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	127 242 987,02

	бюджет города Перми
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Пермского края
	0,00
	0,00
	29 265 887,02

	бюджет Российской Федерации
	0,00
	0,00
	97 977 100,00

	7
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 14» г. Перми
	всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	116 557 922,08

	бюджет города Перми
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Пермского края
	0,00
	0,00
	26 808 322,08

	бюджет Российской Федерации
	0,00
	0,00
	89 749 600,00

	8
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 16» г. Перми
	всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	111 130 649,36

	бюджет города Перми
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Пермского края
	0,00
	0,00
	25 560 049,36

	бюджет Российской Федерации
	0,00
	0,00
	85 570 600,00

	9
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Школа № 18 для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» г. Перми
	всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	132 673 246,76

	бюджет города Перми
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Пермского края
	0,00
	0,00
	30 514 846,76

	бюджет Российской Федерации
	0,00
	0,00
	102 158 400,00

	10
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 44» г. Перми
	всего, в том числе:
	155 637 766,67
	0,00
	0,00

	бюджет города Перми
	19 671 100,00
	0,00
	0,00

	бюджет Пермского края
	33 991 666,67
	0,00
	0,00

	бюджет Российской Федерации
	101 975 000,00
	0,00
	0,00

	11
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 45» г. Перми
	всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	116 381 428,58

	бюджет города Перми
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Пермского края
	0,00
	0,00
	26 767 728,58

	бюджет Российской Федерации
	0,00
	0,00
	89 613 700,00

	12
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 50» г. Перми
	всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	125 655 974,03

	бюджет города Перми
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Пермского края
	0,00
	0,00
	28 900 874,03

	бюджет Российской Федерации
	0,00
	0,00
	96 755 100,00

	13
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 64» г. Перми
	всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	127 871 948,06

	бюджет города Перми
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Пермского края
	0,00
	0,00
	29 410 548,06

	бюджет Российской Федерации
	0,00
	0,00
	98 461 400,00

	14
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 65» г. Перми
	всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	127 599 610,39

	бюджет города Перми
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Пермского края
	0,00
	0,00
	29 347 910,39

	бюджет Российской Федерации
	0,00
	0,00
	98 251 700,00

	15
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 91» г. Перми
	всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	132 900 000,00

	бюджет города Перми
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Пермского края
	0,00
	0,00
	30 567 000,00

	бюджет Российской Федерации
	0,00
	0,00
	102 333 000,00

	16
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 116» г. Перми
	всего, в том числе:
	0,00
	137 282 119,66
	0,00

	бюджет города Перми
	0,00
	11 184 976,80
	0,00

	бюджет Пермского края
	0,00
	29 002 342,86
	0,00

	бюджет Российской Федерации
	0,00
	97 094 800,00
	0,00

	17
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 118» г. Перми
	всего, в том числе:
	139 649 144,77
	0,00
	0,00

	бюджет города Перми
	11 244 878,10
	0,00
	0,00

	бюджет Пермского края
	32 101 066,67
	0,00
	0,00

	бюджет Российской Федерации
	96 303 200,00
	0,00
	0,00

	18
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 123» г. Перми
	всего, в том числе:
	111 248 393,77
	0,00
	0,00

	бюджет города Перми
	8 717 327,10
	0,00
	0,00

	бюджет Пермского края
	25 632 766,67
	0,00
	0,00

	бюджет Российской Федерации
	76 898 300,00
	0,00
	0,00

	19
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 134» г. Перми
	всего, в том числе:
	0,00
	136 825 022,28
	0,00

	бюджет города Перми
	0,00
	11 249 697,60
	0,00

	бюджет Пермского края
	0,00
	28 882 324,68
	0,00

	бюджет Российской Федерации
	0,00
	96 693 000,00
	0,00

	20
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 136 имени полковника милиции Якова Абрамовича Вагина» г. Перми
	всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	131 156 883,12

	бюджет города Перми
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Пермского края
	0,00
	0,00
	30 166 083,12

	бюджет Российской Федерации
	0,00
	0,00
	100 990 800,00

	21
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Школа № 154 для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» г. Перми
	всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	131 464 935,07

	бюджет города Перми
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Пермского края
	0,00
	0,00
	30 236 935,07

	бюджет Российской Федерации
	0,00
	0,00
	101 228 000,00

	22
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Школа «Диалог»
г. Перми
	всего, в том числе:
	0,00
	140 121 111,13
	0,00

	бюджет города Перми
	0,00
	11 090 331,90
	0,00

	бюджет Пермского края
	0,00
	29 677 079,23
	0,00

	бюджет Российской Федерации
	0,00
	99 353 700,00
	0,00

	23
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Школа инженерной мысли» г. Перми
	всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	125 494 675,33

	бюджет города Перми
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Пермского края
	0,00
	0,00
	28 863 775,33

	бюджет Российской Федерации
	0,00
	0,00
	96 630 900,00

	24
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа «Траектория» г. Перми
	всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	129 442 337,67

	бюджет города Перми
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Пермского края
	0,00
	0,00
	29 771 737,67

	бюджет Российской Федерации
	0,00
	0,00
	99 670 600,00

	25
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Адаптивная школа – интернат «Ступени» г. Перми
	всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	102 046 883,12

	бюджет города Перми
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Пермского края
	0,00
	0,00
	23 470 783,12

	бюджет Российской Федерации
	0,00
	0,00
	78 576 100,00

	26
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Адаптивная школа – интернат «Территория возможностей»
г. Перми
	всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	131 041 558,45

	бюджет города Перми
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Пермского края
	0,00
	0,00
	30 139 558,45

	бюджет Российской Федерации
	0,00
	0,00
	100 902 000,00

	Общий размер субсидий на иные цели
	всего, в том числе:
	629 049 968,95
	553 617 137,20
	2 134 453 896,20

	бюджет города Перми
	56 988 235,60
	44 555 319,00
	0,00

	бюджет Пермского края
	143 015 433,35
	117 084 218,20
	490 924 396,20

	бюджет Российской Федерации
	429 046 300,00
	391 977 600,00
	1 643 529 500,00

image1.png

image2.wmf